
 

 高 福 第 ４ ５ ８ 号  
令和５年７月２４日  

 
 
 県内特別養護老人ホーム施設長 様 
 
 

埼玉県福祉部高齢者福祉課長 播磨 高志 
（ 公 印 省 略 ） 

 
 

特別養護老人ホーム実態調査について（依頼） 
 

 本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき、厚
くお礼申し上げます。 
 さて、標記につきまして今後の高齢者福祉施策の参考とするため、特別養護老人
ホームの実態調査をさせていただくことといたしました。 

 つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、令和５年８月１０日（木）まで

に御回答くださるようお願いします。 

 

記 

 

１ 送付内容 

 ・特別養護老人ホーム実態調査 調査票１（問合せ先：介護人材担当 048-830-3232） 

 ・特別養護老人ホーム実態調査 調査票２（問合せ先：施設整備担当 048-830-3260） 

 

２ 調査方法 

（１）各施設において、別添調査表１・２に必要事項を入力してください。 

（２）今回の調査では、ユニット型、従来型併設施設におかれましては、 

  あわせて回答してください（定員数も併せて記載しております）。 

 

３ 提出について 

（１）提出期限  令和５年８月１０日（木） 

（２）提出方法  ファクシミリ又はメールでご回答ください。 

      ファクシミリの場合  高齢者福祉課宛（０４８－８３０－４７８１） 

   メールの場合 調査票１ 介護人材担当宛（a3240-18@pref.saitama.lg.jp） 

           調査票２ 施設整備担当宛（a3240-23@pref.saitama.lg.jp） 

 

４ その他 

  調査票の記入内容等について確認のご連絡を差し上げることがございますので

ご了承ください。 

 

【調査票１】担 当：介護人材担当  

            電 話：０４８－８３０－３２３２ 

【調査票２】担 当：施設整備担当  

            電 話：０４８－８３０－３２６０ 

 ＦＡＸ（共通）：０４８－８３０－４７８１ 


